
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 15 

 г. Балашова Саратовской области» 

 

П Р И К А З   

             № 561                                                                             от 13.12.2022 г. 

 

О приостановлении образовательной деятельности  

в 1 «а», 1 «б», 2 «б» и 5 «а» классах 

 

В связи с подъемом заболеваемости ОРВИ среди учащихся 1 «а», 1 «б», 2 

«б» и  5 «а» классов МАОУ СОШ № 15 и с целью предотвращения массового 

распространения заболеваемости,      

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Приостановить образовательную деятельность с 14.12.2022 г. по 

20.12.2022 г. в 1 «а», 1 «б», 2 «б» и  5 «а»   классах; 

2. Приступить к учебным занятиям 20 декабря 2022 г. 

3. Классным руководителям Кострикиной Е.А., Ковалёвой С.Ю., 

Сусиковой Е.А., Поберий Ю.А.: 

3.1. Обеспечить информированность родителей (законных 

представителей) о сроках карантинных мероприятий. 

3.2. Провести с учащимися и их родителями (законными 

представителями) беседы о необходимости обращения за 

медицинской помощью в случае появления первых признаков 

заболевания. 

4. Учителям – предметникам провести корректировку рабочих программ 

и учебно – тематического планирования во II триместре, обеспечив 

выполнение учебного плана начального и основного общего 

образования. 

5. Контроль корректировки педагогами рабочих программ и учебно – 

тематического планирования во II триместре возложить на 

заместителей директора по УВР Струговщикову И.А. и Соловову Е.А. 

6. Социальному педагогу Нестеровой О.П. обеспечить ежедневный 

мониторинг уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ по школе. 

7. Продолжить строгое исполнение системы ограничительных 

мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ: 

- Обеспечить проведение обязательного осмотра и термометрии 

(«утренний фильтр») перед началом занятий в школе и приёмом 

детей в дошкольное отделение для выявления детей и персонала с 

признаками респираторных заболеваний, использование всех 

входов в здание (по возможности)  и недопущение скопления 

обучающихся при входе; обеспечить немедленную изоляцию от 

других обучающихся и персонала выявленных с признаками 

заболевания на момент прихода в школу или заболевших в течение 

дня.   



- отменить все массовые мероприятия, запланированные  в МАОУ 

СОШ № 15 г. Балашова; 

               - ввести масочный режим посещения уроков и пребывания в 

школе. 

           8. Заместителю директора по АХР Штурбабину А.А. обеспечить: 

8.1. Обработку кабинетов школы в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями (Постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. № 16 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции»; Постановление Главного государственного 

санитарного врача РФ от 16 октября 2020г. № 31 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема 

заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и 

гриппом»).  

8.2. Дополнительную обработку с дезсредствами, разведёнными по вирусному 

типу, помещений столовой, раздевалок, коридоров, библиотеки и рекреаций  

школы. 

8.3. Обеспечить строгое соблюдение дезинфекционного режима (проведение 

уборки  с применением дезинфицирующих средств, разрешенных к 

применению; обеспечить наличие антисептических средств для обработки рук; 

использование приборов для обеззараживания воздуха). 

8.4. Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных 

комнатах). 

8.5. Всем ответственным по кабинетам  актуализировать информацию  по 

профилактике  гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

информационных стендах. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №15                      Г.И. Непершина 

 


		2022-12-15T10:14:19+0300
	Непершина Галина Ивановна




